
UCHWAŁA NR VIII/49/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie: przystąpienia do Związku Miast Polskich.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Miasto Stronie Śląskie przystępuje do Związku Miast Polskich z siedzibą
w Poznaniu, działającego na podstawie statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, zarejestrowanego 
w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000069153.

§ 2. Miasto Stronie Śląskie będzie reprezentował w Związku Miast Polskich Burmistrz Stronia Śląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 06D78012-4745-44B5-96F5-5E770A5F2636. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Związek Miast Polskich skutecznie wspiera polskie miasta w działaniach na rzecz rozwoju społecznego
i gospodarczego oraz upowszechnia dobre praktyki nowoczesnego i innowacyjnego zarządzania
samorządowymi wspólnotami mieszkańców. Współpracuje z wieloma podmiotami publicznymi i prywatnymi.
Prowadzi lobbing legislacyjny dzięki udziałowi przedstawicieli ZMP w pracach Komisji Wspólnej Rządu
i Samorządu Terytorialnego, komisji sejmowych i senackich oraz różnych opiniotwórczych instytucji. Inicjuje
wspólne działania przeciwko niekorzystnym dla miast rozwiązaniom prawnym i opracowuje własne projekty
zmian ustaw.

Przystąpienie do Związku Miast Polskich ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony
wspólnych interesów, współdziałanie z innymi gminami oraz dążenie do gospodarczego i kulturalnego rozwoju
miast polskich.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2019 r., poz. 506) podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich jest w pełni
uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 06D78012-4745-44B5-96F5-5E770A5F2636. Podpisany Strona 1


		2019-04-25T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




